quan có thẩm quyền neân caùc ñöông söï chæ quaûn lyù, söû duïng. Khi naøo Nhaø nöôùc thu 

hoài, ñeàn buø giaûi toûa thì giaûi quyeát theo quy ñònh cuûa Nhaø nöôùc. 

5/ Ông Nguyễn Vũ N có trách nhiệm thanh toán giá trị chênh lệch cho ông 

Nguyễn Vũ Ph số tiền 1.234.750.000đ (Một tỷ hai trăm ba mươi bốn triệu bảy trăm 

năm mươi ngàn đồng).  

6/ Bà Lê Thị Kim Ph được quyền quản lý, giữ số tiền, thực hiện nghĩa vụ tài 

chính và yêu cầu ông Nguyễn Vũ N giao số tiền của ông Nguyễn Vũ Ph theo Quyết 

định của Tòa án. 

7/ Bà Lê Thị Kim Ph và bà Lê Thị Kim O và ông Nguyễn Vũ N có trách nhiệm

[...]

Bà Lê Thị Kim Ph phải chịu 57.462.000đ án phí dân sự sơ thẩm nhưng được 

trừ số tiền tạm ứng án phí mà bà Ph và bà O đã nộp 10.935.000đ theo biên lai thu tiền 

tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số AA/2016/0007981 ngày 6/12/2017 của Chi cục thi 

hành án dân sự thành phố Nha Trang. Như vây, bà Ph phải nộp thêm 46.527.000đ 

(Bốn mươi sáu triệu năm trăm hai mươi bảy ngàn đồng). 

Bà Lê Thị Kim O và ông Nguyễn Vũ N được miễn nộp toàn bộ tiền án phí dân 

sự sơ thẩm. 

Bà Lê Thị Kim Ph có nghĩa vụ nộp thay cho ông Nguyễn Vũ Ph số tiền án phí 

dân sự sơ thẩm là 49.042.500đ (Bốn mươi chín triệu không trăm bốn mươi hai ngàn 

năm trăm đồng). 

Quy định chung: Trường hợp bên có nghĩa vụ chậm trả tiền thì bên đó phải 

trả lãi đối với số tiền chậm trả tương ứng với thời gian chậm trả. Lãi suất phát sinh 

được thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 357 của Bộ luật dân sự năm 2006.